[image: image1.wmf]

    АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ПОКАЧИ

      ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.02.2017                                                                                                                          № 141
Об утверждении отчета

о  ходе реализации муниципальной
программы «Организация отдыха

детей города Покачи в каникулярное

время на 2016-2018  годы»  за 2016 год

В соответствии с Уставом города Покачи, постановлением администрации города  Покачи  от 15.08.2013 №982 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ и Порядка проведения ежегодной оценки эффективности реализации муниципальной и ведомственной целевой программы»:

1. Утвердить отчет о ходе реализации муниципальной программы «Организация отдыха детей города Покачи в каникулярное время на 2016-2018  годы» за 2016 год, утверждённой постановлением администрации города Покачи   от 23.07.2015 №867  за 2016 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Покачи по социальным вопросам  Г.Д. Гвоздь.
Глава города   Покачи                                                                    В.И. Степура

Приложение

к постановлению администрации города Покачи
от________________№___________
	№ п/п
	Основные мероприятия
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (руб.)

	планируемые расходы
	 кассовые расходы
	отклонение

	абсолютное значение                                  (6 = 5 - 4)
	относительное значение                                            (7 = 5 / 4 * 100)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Организация работы малозатратных форм отдыха детей в каникулярное время (показатель №5)
	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	за счёт средств местного бюджета
	318 972,85
	318 972,85
	0,00
	100,00

	привлеченные средства (родительские средства)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по мероприятию:
	всего:
	318 972,85
	318 972,85
	0,00
	100,00

	2.
	Организация работы городских лагерей различных типов в каникулярное время   (показатели №1)
	бюджет автономного округа
	2 047 450,00
	2 047 450,00
	0,00
	100,00

	за счёт средств местного бюджета
	3 419 116,02
	3 419 116,02
	0,00
	100,00

	привлеченные средства (родительские средства)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по мероприятию:
	всего:
	5 466 566,02
	5 466 566,02
	0,00
	100,00

	3.
	Организация отдыха, оздоровления  детей города Покачи за пределами  (показатели №4)
	бюджет автономного округа
	2 986 900,00
	2 985 548,72
	-1 351,28
	99,95

	за счёт средств местного бюджета
	90 805,98
	90 805,98
	0,00
	100,00

	привлеченные средства  (родительские средства)
	1 234 750,00
	1 234 750,00
	0,00
	100,00

	Итого по мероприятию:
	всего:
	4 312 455,98
	4 311 104,70
	-1 351,28
	99,97

	Итого по программе:
	всего:
	10 097 994,85
	10 096 643,57
	-1 351,28
	99,99

	Руководитель                                                                                        ___________
	                                                                                __________________________________________

	                                                                                                                                                                              (подпись)                                                            (Ф.И.О.)

	  Должностное лицо, ответственное        за составление формы

___________        ____________                  __________
	                                                            ________________________________

	 (должность)                       (подпись)                           (Ф.И.О.)

                         Приложение 1

к отчету о ходе реализации муниципальной программы

 «Организация отдыха детей города Покачи

в  каникулярное время на 2016-2018 годы» за 2016 год

Пояснительная записка к отчёту о ходе реализации муниципальной программы «Организация отдыха детей города Покачи в каникулярное время на 2016-2018 годы» за 2016 год

Организация отдыха и оздоровления детей города Покачи в 2016 году осуществлялась в рамках:

- Конституции Российской Федерации;

- Семейного кодекса Российской Федерации;

- Бюджетного кодекса Российской Федерации;

- Федерального закона от 06.10.2003 №131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федерального закона от 24.06.1999 №120 - ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»;

- Федерального закона от 24.07.1998 №124 - ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»;

- Закона Ханты - Мансийского автономного округа-Югры

от 24.12.2007 №197 - оз «О государственной социальной помощи и дополнительных мерах социальной помощи населению Ханты - Мансийского автономного округа - Югры»;

- Закона Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 30.12.2009 №250-оз  «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре»;

- постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры  от 09.10.2013 №421-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Социальная поддержка жителей Ханты-Мансийского автономного округа-Югры на 2016-2020 годы»;

- Устава города Покачи;

-постановления администрации города Покачи от 15.08.2013  №982 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения  и реализации муниципальных программ и Порядка проведения ежегодной оценки эффективности реализации муниципальной и ведомственной целевой программы»;

-постановления администрации города Покачи от 25.03.2010 №207    «Об осуществлении отдельного государственного полномочия по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей»;

-постановления администрации города Покачи от 16.07.2015 №844    «Об утверждении    Положения  об организации отдыха детей в городе Покачи в  каникулярное время»;

-распоряжения администрации  города Покачи от 18.03.2015 №25-р    «О разработке муниципальной программы «Организация отдыха и оздоровления детей города Покачи в каникулярное время на 2016-2018 годы».

Исполнение муниципальной программы «Организация отдыха детей города Покачи в каникулярное время на 2016-2018годы» в 2016 году осуществлялось  в соответствии с программными мероприятиями:

- организация работы малозатратных форм отдыха детей в каникулярное время;

- организация работы городских лагерей различных типов в каникулярное время;

-  организация отдыха, оздоровления детей  города Покачи за пределами;

Общий объём финансового обеспечения программы  составляет:  10 097 994,85   рублей

Из них:

I - 2016 год

- Бюджет города Покачи - 3 828 894,85   рублей;

-Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры (субсидия - 2 009 700,00 рублей, субвенция - 2 986 900,00 рублей, иные межбюджетные трансферы- 37 750,00 рублей)  - 5 034 350,00  рублей;

- средства родителей - 1 234 750,00 рублей.

Итого: 10 097 994,85   рублей.

план - 10 097 994,85   руб., кассовый расход - 10 096 643,57   руб. - 99,95 %.

Все мероприятия, запланированные в 2016  году, исполнены в полном объёме.

В результате реализации мероприятий муниципальной программы «Организация отдыха детей города Покачи в каникулярное время на 2016-2018 годы» за 2016 год  достигнуты следующие результаты:
- модернизировалась система организации отдыха,  занятости детей и подростков города Покачи;

- расширилась география отдыха детей и подростков города Покачи;

-повысилось  качество подготовки кадров, работающих в системе организации отдыха;

- появилась возможность организации дополнительных временных рабочих мест для подростков в летний период;

-стабилизировалась ситуации с правонарушениями несовершеннолетних, сокращение преступлений подростков;

- организован каникулярный отдых детей в осенний, весенний и летний периоды;

- сохранилась  сеть учреждений, организующих детский отдых;
- различными  формами   отдыха и  оздоровления  охвачено     1 781  (2014 г. - 1491, 2015 - 1537) детей, в лагерях с дневным пребыванием детей в 2016 году, в возрасте от 6 до 17 лет (включительно)  организованным  отдыхом -  1 142 (2014 г. - 1 188, 2015 - 1 226) ребёнка;
- сохранился  100 % охват детей, состоящих на учёте в отделе по организации деятельности территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города Покачи, в отделении по делам несовершеннолетних МП №3 ОВМ МОМВД РФ «Нижневартовский».

В 2017 году необходимо:

- заранее предусмотреть акарицидную обработку территорий учреждений, на территории которых организован отдых детей, в соответствии с погодными условиями;

- необходимо предусмотреть своевременное заключение договоров с бюджетным учреждением ХМАО-Югры «Покачёвкая городская больница», в целях обеспечения прохождения медицинских осмотров работников лагерей.

Цели и задачи  направленные на  организацию оздоровительной кампании в  2017 году

Цель: Реализация прав детей города на  развитие полноценного отдыха в каникулярный период.

Для достижения постановленной цели  установлены следующие задачи:

1.Развитие и качественное улучшение инфраструктуры   летнего  отдыха детей города.

2.Развитие малозатратных форм отдыха детей города.

3.Использование  возможностей  муниципальных учреждений для  сочетания работы с организацией творческого досуга,  социальной реабилитации детей города.

4.Организация отдыха детей города в  весенний,  осенний  и летний каникулярные периоды.

5.Охват отдыхом максимального количества детей  города  в каникулярное время.

6.Приоритетность организации отдыха детей  города, нуждающихся в особой заботе государства.

7.Создание  благоприятных  условий  для развития   одаренных детей в сфере культуры, искусства, спорта  в интересах личности, общества, государства.

8.Пропаганда здорового образа жизни, профилактика  заболеваемости и инвалидности.

9.Предупреждение  безнадзорности  и  правонарушений  среди детей города.

10.Разработка и совершенствование нормативных  документов, обеспечивающих качественную деятельность   лагерей с дневным пребыванием детей.

11.Совершенствование кадрового и информационного обеспечения в организации и проведении летней кампании

_162100932.doc
[image: image1.png]